BANCO DE MEXICO
EJERCICIO DEL PRESUPUESTO 2015
SITUACION AL 30 DE JUNIO
(Millones de Pesos)

PRESUPUESTO
Concepto
Autorizado Pagado Ejercido Por Ejercer
. i6n Fisi .

Gast?' Corriente e Inv.ersmn isica NO relacionados f:on la 2,969.9 250.9 1,311.7 1,571.6 13983  47.1%
funcién de proveer billetes y monedas a la economia

Gasto Corriente 2,540.8 199.5 1,245.7 1,445.2 1,095.6  43.1%

Inversion Fisica 429.1 60.4 66.0 126.4 302.7 70.5%
Gast?’ Corriente e Inv.ersmn Fisica relacionados con’Ia 3,617.9 7412 1,392.3 2,133.5 1,484.4  41.0%
funcion de proveer billetes y monedas a la economia

Gasto Corriente 1,176.0 162.5 515.3 677.8 498.2 42.4%

Inversidn Fisica 2,441.9 578.7 877.0 1,455.7 986.2  40.4%

Total general 6,587.8




BANCO DE MEXICO
PRESUPUESTO DE GASTO CORRIENTE E INVERSION FiSICA NO RELACIONADOS CON LA FUNCION DE PROVEER BILLETES Y
MONEDAS A LA ECONOMIA 2015

SITUACION AL 30 DE JUNIO
(Millones de Pesos)

PRESUPUESTO
concepto Autorizado Com;_)ro- Pagado Ejercido Por Ejercer
metido

Gasto Corriente 2,540.8 199.5 1,245.7 1,445.2 1,095.6 43.1%
Recursos Humanos 2,015.9 6.8 1,063.0 1,069.8 946.1 46.9%
Recursos Materiales y Servicios 524.9 192.7 182.7 375.4 149.5 28.5%
Inversion Fisica 429.1 60.4 66.0 126.4 302.7 70.5%
Inversion en Activos Fijos 429.1 60.4 66.0 126.4 302.7 70.5%
Bienes Inmuebles 148.8 3.9 14 5.3 143.5 96.4%
Bienes Muebles 280.3 56.5 64.6 1211 159.2  56.8%

Total general




Concepto

Gasto Corriente

Recursos Humanos

Recursos Materiales y Servicios

Inversion Fisica

Insumos de Billetes y Monedas Metalicas

Insumos para produccidn de billetes

Adquisiciéon de monedas metalicas

Inversion en Activos Fijos

Bienes Inmuebles

Bienes Muebles

Total general

BANCO DE MEXICO

PRESUPUESTO DE GASTO CORRIENTE E INVERSION FiSICA RELACIONADOS CON LA FUNCION DE PROVEER BILLETES Y
MONEDAS A LA ECONOMIA 2015

SITUACION AL 30 DE JUNIO
(Millones de Pesos)

Autorizado

1,176.0

631.5

544.5

2,441.9

1,544.1

565.2

978.9

897.8

130.4

767.4

Compro-
metido

162.5

2.4

160.1

578.7

544.1

297.2

246.9

34.6

34

31.2

PRESUPUESTO

Pagado

515.3

329.6

185.7

877.0

490.0

160.1

329.9

387.0

5.4

381.6

Ejercido

677.8

332.0

345.8

1,455.7

1,034.1

457.3

576.8

421.6

8.8

412.8

Por Ejercer

498.2

299.5

198.7

986.2

510.0

107.9

402.1

476.2

121.6

354.6

42.4%

47.4%

36.5%

40.4%

33.0%

19.1%

41.1%

53.0%

93.3%

46.2%




